

Weinliste 2019

Rotweine

2017	Trollinger mit Lemberger	1 l	4,10 € (4,10 €/l)
2017	Trollinger „Alte Reben“ trocken	1 l	4,10 € (4,10 €/l)
2017	Lemberger trocken	0,75 l	4,80 € (6,40 €/l)

Weißherbst / Rosé

2018	Spätburgunder Weißherbst Kabinett	0,75 l	3,70 € (4,90 €/l)
2017	Rosé Cuvée	1 l	3,70 € (3,70 €/l)
2017	PHÖNIX Schillerwein lieblich	0,75 l	4,10 € (5,45 €/l)

Weißwein

2018	Riesling	1 l	3,70 € (3,70 €/l)
2018	Riesling trocken	1 l	3,70 € (3,70 €/l)
2017	Riesling Spätlese trocken	0,75 l	4,10 € (5,45 €/l)
2017	Muskateller	0,75 l	4,80 € (6,40 €/l)
2017	BEN CONTRA Riesling lieblich	0,75 l	4,10 € (5,45 €/l)

Winzersekt

Riesling brut	0,75 l	8,50 € (11,33€/l)
Muskateller trocken	0,75 l	9,50 € (12,67€/l)
Spätburgunder Rosé trocken	0,75 l	8,50 € (11,33€/l)

Traubensaft

2018	Traubensaft	1 l	2,30 € (2,30 €/l)
------	-------------	-----	----------------------

Destillate

Obstschnaps	1 l	9,00 € (9,00 €/l)
Weinhefeschnaps	1 l	8,50 € (8,50 €/l)
Zwetschgenschnaps	0,7 l	8,50 € (12,14 €/l)
Kräuterschnaps (ausverkauft)	0,5 l	7,00 € (14,00 €/l)
Williams Christbirne	0,5 l	8,50 € (17,00 €/l)
Quittenschnaps	0,5 l	8,50 € (17,00 €/l)
Himbeergeist	0,5 l	9,50 € (19,00 €/l)
Weinbrand	0,5 l	9,00 € (18,00 €/l)

Liköre

Pfirsichlikör „Hammel's Peaches“	0,5 l	8,00 € (16,00 €/l)
Pflaumenlikör „Hammel's Pfläumli“	0,5 l	8,00 € (16,00 €/l)